
（第 1 報）新型コロナウイルス感染者発生について 

 

令和４年４月１４日（木）、当施設の職員１名に新型コロナウイルス感染症の陽性

反応が確認されました。 

 

この結果を受けて、保健所の指導のもと施設内の消毒を実施するとともに、感染

拡大防止対策の実施、感染経路の調査ならびに全入居者様、職員への抗原定量検

査と PCR 検査を２回（４月１５日、４月１８日）実施し、全員の陰性を確認いた

しました。 

 

利用者様やご家族の方、地域の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしまして、深くお

詫びを申し上げます。引き続き 感染拡大防止に努めてまいりますのでご理解とご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和４年４月１９日 

社会福祉法人 正覚会 

理事長 佐藤 千鶴子 


